ДОГОВОР

купли-продажи

      (проект)

г. Оренбург
«___» __________20___ г.

                       Конкурсный  управляющий   Сельскохозяйственного производственного кооператива «Имени Карла Маркса» Горбунов Вячеслав Александрович, действующий на  основании Решения Арбитражного суда Оренбургской  области от 06.06.2011 г. по делу № А47-8857/2010, именуемый в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ», с одной стороны,

    и _________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», с другой стороны,  заключили настоящий  договор  о нижеследующем:

1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить по итогам открытых торгов, проведенных «___»__________20__г. оператором электронной площадки ОАО «Российский аукционный дом», следующее имущество: «Доля в уставном капитале ООО «Карла Маркса» (адрес: Оренбургская область, Бузулукский район, с. Подколки, ул. Тихонова, 1) в размере 40% , номинальная стоимость 6361656 рублей»
2. Вышеуказанное  имущество Продавец   продал,  а   Покупатель  купил  за денежную сумму  _________ (___________________________________) рублей. Покупатель обязуется перечислить денежные средства в счет оплаты вышеуказанного имущества на расчетный счет Продавца в течение 30 дней с момента  подписания настоящего договора.

3. В случае неисполнения Покупателем условий и сроков оплаты по настоящему договору, Продавец вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор, путем направления Покупателю письменного уведомления о расторжении договора, если срок оплаты просрочен более чем на 10 дней. В этом случае внесённый задаток не возвращается.

4. Продавец гарантирует Покупателю, что отчуждаемое имущество на момент заключения настоящего договора другому не продано, не подарено, не заложено,  под арестом не находится.

5. Покупатель до заключения настоящего договора ознакомился с состоянием вышеуказанного имущества и претензий к нему не имеет.

6. Отчуждаемое имущество будет передано по акту приема-передачи в течение 10 банковских дней после поступления денежных средств в счет оплаты по настоящему договору на расчетный счет Продавца.
7. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, для каждой из сторон.

8. Подписи сторон:

ПРОДАВЕЦ: Сельскохозяйственный производственный кооператив «Имени Карла Маркса» Оренбургская область, Бузулукский район, с. Подколки, ул. Тихонова, 1, ИНН 5625000444, КПП 562501001

__________В. А. Горбунов
ПОКУПАТЕЛЬ:______________________________________________________________